

## عنوان مقاله:

بررسی تنگناها و مشکلات اجرایی طرح شهید بهنام محمدی و ارائه راهکارهای ارتقاء آن (مطالعه موردی استان زنجان)

## محل انتشار:

فصلنامه مسائل کاربردی تعلیم و تربیت اسلامی، دوره 6، شماره 4 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 29

## نویسندگان:

علی صحبت لو - دانشگاه فرهنگیان زنجان

عباس بابایی - دانشگاه جامع امام حسین، تهران

## خلاصه مقاله:

هدف: پژوهش حاضر با هدف بررسی تنگناها و مشکلات اجرایی طرح شهید بهنام محمدی و ارائه راهکارهای ارتقاء آن انجام شد. روش: این پژوهش با رویکرد کیفی و روش پدیدارشناسی صورت گرفت. مشارکت کنندگان پژوهش شامل، فرماندهان نواحی و مسئولان حوزه بسیج دانش آموزی، مربیان، دانش آموزان، مدیران مدارس، معاونان پرورشی، اولیاء مدرس، هیئت امنای مسجد و امام جماعت مساجد بودند که تجربه عملی طولانی مدت، و اشراف کامل درباره فعالیت های طرح شهید بهنام محمدی در اختیار داشتند و از نزدیک درگیر این طرح بودند. انتخاب نمونه مورد مطالعه با استفاده از رویکرد «هدفمند» و با روش انتخاب صاحب نظران «کلیدی» و استفاده از معیار اشباع و مصاحبه عمیق با ۵۰ نفر انجام گردید. بر این اساس تعداد مشارکت کنندگان در پژوهش بر اساس اشباع نظری تعیین شد. برای جمع آوری داده ها از مصاحبه نیمه ساختار یافته استفاده شد و تا رسیدن به حد اشباع نظری استفاده شد. یافته ها: داده های بدست آمده با استفاده از روش کدگذاری موضوعی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. یافته ها در قالب کدهای باز، محوری و گزینشی سازماندهی شد. از مجموع یافته های این پژوهش ۲۵۰ کدگذاری باز، ۲۲ کدگذاری محوری و ۵ کدگذاری گزینشی در زمینه تنگناها و مشکلات اجرایی طرح شهید بهنام محمدی دسته بندی شدند. نتایج پژوهش نشان داد که اجرای طرح در سطح آموزش و پرورش، سپاه و حوزه های دانش آموزی، مربیان، مساجد و خانواده ها به ترتیب با مشکلات و تنگناهای مدیریتی، اقتصادی، آموزشی، اجتماعی و فرهنگی مواجه است. ولی بسیاری از اهداف این طرح اعتلای تربیتی در جامعه هدف تحقق یافته است. نتیجه گیری: ماموریت ها و اهداف بسیج دانش آموزی در زمینه اجرای طرح به طور شایسته و مطلوب مورد پذیرش مردم و بسیجیان قرار گرفته است و نهادینه شده است، منتهی در برخی از ابعاد و حوزه ها هنوز نیاز به ارائه تاکتیک ها و استراتژی هایی راهبردی است.

## کلمات کلیدی:

,Basij, training, project of Martyr Behnam Mohammadi, instructor, school, mosque, Family  
بسیج، تربیت، طرح شهید بهنام محمدی، مربی، مدرسه، مسجد، خانواده

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1430490>

